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Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej
Rady Miasta Krakowa
z dnia 3 grudnia 2015 r.

Komisja  Zdrowia  i  Profilaktyki  oraz  Uzdrowiskowa  Rady  Miasta  Krakowa 
pozytywnie opiniuje projekt  uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony 
Zdrowia ''Zdrowy Kraków 2016-2018'' -  według druku nr 605 -  z poprawką:
-  w załączniku  do  uchwały część  II  Obszary  profilaktyki  zdrowotnej  na  lata  2016-2018, 
rozdział  II  Obszary  oraz  zasady  realizacji  programów  polityki  zdrowotnej  w  punkcie  1 
wprowadzić  jako  ppkt  10  „Program  profilaktyki  wad  postawy  u  dzieci”  
(w zakresie zadań Dzielnic Miasta Krakowa). 

Uzasadnienie:

Skoliozy stanowią duży problem terapeutyczny oraz społeczno-ekonomiczny, gdyż występują 
w około 2-5% populacji, w tym w Polsce nawet do 15%, a około 90% wszystkich skrzywień 
kręgosłupa stanowią skoliozy idiopatyczne. Skoliozy zdefiniować można jako wady postawy 
polegające  na  wielopłaszczyznowym  zniekształceniu  kręgosłupa  i  związanymi  z  nim 
zniekształceniami  klatki  piersiowej  i  narządów  wewnętrznych.  Skolioza  jest  deformacją 
pojawiająca się wyłącznie u człowieka. W postępowaniu korekcyjnym w przypadku bocznego 
skrzywienia  kręgosłupa  głównym  celem  jest  zapobieganie  tworzenia  się  nawyku 
nieprawidłowej postawy, kształtowaniu nawyku prawidłowego na podstawie przywróconych, 
prawidłowych  warunków  anatomicznych.  Podstawę  postępowania  terapeutycznego  w 
bocznych  skrzywieniach  kręgosłupa  stanowi  prawidłowa  i  precyzyjna  diagnoza.  Postęp 
techniczny  umożliwił  zastosowanie  komputerów  w  diagnostyce  i  terapii  skrzywień 
kręgosłupa. Dzięki odpowiednim urządzeniom i programowi komputerowemu możliwe jest 
dokonanie właściwej analizy kręgosłupa.
Program skierowany jest do dzieci w wieku 11-12 lat. Zajęciami terapeutycznymi mogą być 
objęte również dzieci, które rozpoczęły 13 rok życia, a które zostały objęte diagnostyką jako 
12 – latki). 
(treść  uzasadnienia  powinna  zostać  dopisana  do  „obszaru  profilaktyki  zdrowia  matki  i  
dziecka, w tym obszar działań medycyny szkolne”, str. 78 projektu Programu). 
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